АДМИНИСТРАЦИЯ
ГМЕЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___2022 г.                                                                                                                                                     N __

Об утверждении перечня главных администраторов
доходов бюджета Гмелинского сельского поселения
Старополтавского муниципального района Волгоградской области,
порядка и срока внесения изменений в перечень главных
администраторов доходов

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 N 1569 "Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета"
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Гмелинского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области (приложение N 1).
2. Утвердить порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Гмелинского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области (приложение N 2).
3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникшим при составлении и исполнении бюджета Гмелинского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области, начиная с бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
4.	 Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах и разместить на сайте Гмелинского сельского поселения.

Глава Гмелинского
сельского поселения                                                                                                                   М.П.Бутенин

Приложение N 1
к постановлению
администрации
 Гмелинского
сельского поселения
от ____2022 N __

[bookmark: P37]
ПЕРЕЧЕНЬ
главных администраторов доходов бюджета Гмелинского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области

	Код главы
	Код доходов
	Наименование главного администратора поступлений в бюджет

	1
	2
	3

	Перечень главных администраторов доходов бюджета

Приложение N 2
к постановлению
администрации Гмелинского
сельского поселения
от ____2022 N __
[bookmark: P1206]
[bookmark: _GoBack]ПОРЯДОК
 и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Гмелинского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области

1. Перечень главных администраторов доходов бюджета Гмелинского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области (далее - бюджет сельского поселения) утверждается на очередной финансовый год и плановый период постановлением администрации Гмелинского сельского поселения в соответствии с общими требованиями к закреплению за органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов местного бюджета, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 N 1569.
1.1. Утверждение перечня главных администраторов доходов бюджета сельского поселения на очередной финансовый год осуществляется в срок до 15 ноября текущего финансового года.
2. В случае изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета сельского поселения, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов доходов бюджета в текущем финансовом году соответствующие изменения отражаются в перечне главных администраторов доходов бюджета сельского поселения на основании нормативного акта, закрепляющего за главным администратором соответствующие коды доходов бюджета сельского поселения.
[bookmark: P1214]3. Внесение изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения осуществляется в течение пяти рабочих дней после предоставления нормативного акта, закрепляющего за главным администратором соответствующие коды доходов бюджета сельского поселения.
4. В случае отсутствия нормативного акта, указанного в пункте 3 настоящего Порядка, и (или) при поступлении средств внесение изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения по федеральным органам государственной области и органам государственной власти Волгоградской области осуществляется по факту поступления доходов в бюджет сельского поселения.
5. Изменение перечня главных администраторов доходов бюджета сельского поселения в текущем финансовом году осуществляется постановлением администрации Гмелинского сельского поселения.

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГМЕЛИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

___202

2

г.

N

__

Об утверждении переч

н

я

главных администраторов

доходов бюджета

Гмелинского

сельского поселения

Старополтавского муниципального района Волгоградской области

,

поряд

ка

и срок

а

внесения изменений в перечень главных

администраторов доходов

В соответствии со

статьей 160.1

Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением

Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 N 1569 "Об утверждении

общих требований к закреплению за органами государственной власти

(государственными

органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами

обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами

местной администрации полномочий главного администратора доходов бюдж

ета и к

утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской

Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования,

местного бюджета"

ПОСТАНОВЛЯЕТ

:

1. Утвердить

перечень

главных ад

министраторов доходов

бюджета

Гмелинского

сельского

поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области

(приложение N 1).

2. Утвердить

порядок

и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов

дохо

дов бюджета

Гмелинского

сельского поселения Старополтавского муниципального района

Волгоградской области

(приложение N 2).

3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возник

шим

при составлении

и исполнении бюджета

Гмелинского

сельского поселения Старополтавского муниципального

района Волгоградской области

, начиная с бюджетов на 2022 год и на плановый период

2023 и

2024 годов

.

4

.

Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах и разместить на

сайте

Гмелинского

сельского поселения.

Глава

Гмелинского

сельского поселения

М.П.Бутенин